Valiter autem adrumitane ciuitatis cī
Quem uictorianū tunc p̄cōsulem carthaginiis p̄ditē (nescio deficientibus verbis) quo in afrixe p̄tibus nullus dicitur fuit. Qui etiam apud impiū regem p̄ rebus sibi cōmis fidelissimus habebat. mādatur ei a rege familariter dicitq; p̄ eum habiturus esset p̄ omnib; si eius p̄cepto facilem cōmodasset assensū. Sed ille vir dei missis ad se tale dedit cum fiducia magna respōsum. Secur; sum de xpo deo & domio meo & hec regi dicatis. Surrigat ignib; adigat bestiis excruciet oīm tormentorū genere. si cōsenserit frustra sum in ecclesia baptisatus. Nā si hec p̄s sola uita fuisset. & aliā que vere est non sperarēt eternam. nec ita fecissem ad modicū tempaliē gloriarī. & ingratus existerem (qui suā michi fidem cōculit) creatori. Ad quod tirānus excitat. quā torū tormentorum et quātis eum afflixerit penis hūanus sermo non poterit explicare. Qui tripudivans feliciterq; cōsūmās. māritualem qd coronā accepit. Apud tambadenlem quoq; ciuitatem gesta quis queat et certamina martirū explicaē. ubi duo germani aquisregiēsis ciuitatis sibi securiō domino inuicem iurauerūt ut rogarent tortores ut una pena pariq; suppicio torquerent. Et dum p̄mo suspēdio molibus lapidū pedibus alligatis tota die penderent. vnuus illo rū petivit se deponi et sibi inuicias dari. Cuius frater alī metuēs ne fidem negaret. de suspendio clamabat. Noli noli frater. non ita iurauī xpo. accusabo te cum ante

thronum eius terribilem uenerimus. quia super corp; et sāguinem eius iurauim; ut p eo inuicez patiamur. Ista dicens et alia cōfortauit germanū ad p̄lum passionis. Qui clamās ingenti voce dicebat. Adiūcite supplicijs quēcunq; uultis et peis xpianos artate crudelibus. quod frater meus factur ē hoc etiā et ego. Quātis iam lamis adusti sunt ignitis. quaib; stimul' exaratū quibus cruci atib; torti. ipa res docet p̄ eos ipi tortores a sua facie piecerūt dicentes. Istos imitāt vniuers; populus ut nullū ad nostrā religionem penitū cōuerat. Et p̄cipue quia nulli linores nulla penarū uestigia. in eis penitus uidebātur. **XCI.**

De illis qui linguis abscessis loquebāt.

In tiacensi vero quod gestū est mauritanie maioris ciuitate ad laudem dei dicerē festīmem. Dū sue ciuitati arrianū ep̄m ex notario cirille ad p̄dendas animas ordinatum uidissent. omnis simul ciuitas euctōne ualida p̄ximo ad hispaniā cōfugit. relictis paucis simis qui adiūtū non inuenērāt nauigādi. Quos arrianorum ep̄us p̄mo blādimentis postea mīnis cōpellere cepit. ut eos faceret arrianos. Sed fortes in domīo non solū suadentis insaniā iraserunt. verūtā publice mīsteria diuina in domo vna cōgregati celebrare cēperunt. Quod ille cognosens occulēt cāthaginiū relatiōnem aduersus eos dixit. Que cum regi innotuisset. comitem quendā cum iracūdia dirīgens. precepit ut in medio foro congregata illuc omni p̄uincia linguis eis et manus dextrās radicieus abscedēt. Et sp̄sācto prestante ita locuti sunt et loquuntur. quomodo antea loquebāt. Sed si quis incredulus uoluerit esse. p̄gat nūc cōstātinopolim. et ibi rep̄it vnum de illi subdyaconū reputatū. ob quā causā venerabilis nimū in palatio zenonis imperatoris habet. et p̄cipue regina mira eum reuerentia venerat. Sed quis cōgruo sermone possit assequi. aut coaceruare diueritatis penarū. quas ex iussu regis sui etiā ip̄i wādali in suos homines exercuerunt.